
COMUNE DI LOIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE N. 

O R I G I N A L E

01/02/2017Data

 10 

Assunta il giorno UNO del mese di FEBBRAIO dell'anno DUEMILADICIASSETTE da NASSETTI 

MARIA ELISA Responsabile del AREA SERVIZI ALLA PERSONA

IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO A FUTA 65

Oggetto:

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DI AREA

FIRMATO

IL RESPONSABILE DI AREA

NASSETTI MARIA ELISA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Area Servizi alla Persona - NR. 4 RESPONSABILE: Nassetti Maria Elisa 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO A FUTA 65 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

Comunali; 

 

RICHIAMATI gli artt. 107 - 109 del TUEL, in forza dei quali le prerogative gestionali 

competono ai Responsabili dei Servizi (di Area), previa nomina sindacale; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n.4 del 5/12/2016 con il quale le è stata 

affidata la responsabilità dell'Area Servizi alla Persona; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 21 del 24.03.2016 ad oggetto “AREA SERVIZI 

ALLA PERSONA: AGGIORNAMENTO RESPONSABILITA' PROCEDIMENTALI - 

NOMINA AGENTI CONTABILI - AGGIORNAMENTO SCHEDE DEI SERVIZI” ; 

 

VISTI:  

• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. e relativi allegati; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 50/2016; 

• lo statuto comunale; 

• il regolamento comunale disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

•  

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2017-2019 approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 6 del 24/01/2017;            

                                                       

VISTO il PEG 2017-2019 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 2 del 

24/01/2017; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 145/2016  ad oggetto 

PROROGA AL 31.12.2017 DELLE CONVENZIONI PER LA GESTIONE DEL 

PATRIMONIO SPORTIVO - CAMPO DA CALCIO - CAMPI DA TENNIS E CALCIO A 

7 con cui è stata prorogata per l’anno 2017 la Convenzione con l’Associazione Sportiva 

Dilettantistica Futa 65; 

 

DATO ATTO che il contributo economico a favore del sostegno dell’Associazione 

Sportiva Futa 65 è quantificato per l’annualità 2017 in € 11.000,00 anziché in € 

16.000,00 come precedentemente previsto dal rapporto convenzionale; 



DETERMINAZIONE - Area Servizi alla Persona - NR. 4 RESPONSABILE: Nassetti Maria Elisa 
 

 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 

bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  

stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2017  

Cap./Art. 906374/496 

Creditore Futa 65 

Causale contributo 

Importo 11.000 euro 

Esigibilità (scadenza/e 

pagamento) 

5.500 euro liquidazione immediata 

5.500 euro entro 1 luglio 2017 

 

2) dare atto che la liquidazione verrà disposta con successivo provvedimento previa 

comunicazione da parte del fornitore del conto dedicato su cui operare il versamento. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 

                         

                           Milena Monari 

                            

___________________________ 

 


		2017-02-01T11:38:58+0100
	NASSETTI MARIA ELISA




